**Liberatio sclauē: als manumissio.**

**P**ublice oībus pateat: qualiter nobilis vir Robertus oliz fran  
 cisci de peruzis ⁊ de populo scī Remigij de Flozētia: gratis grā ⁊  
 amore ⁊ intuitu pietatis ⁊ misericordie ⁊ amore dei: ⁊ p remedio  
 nē sue: ⁊ omni meliori modo via iure ⁊ forma quibus mag⁹ ⁊ me  
 lius potuit p se ⁊ suos heredes manumisit ⁊ liberauit Martham  
 fillā Baldalau de partib⁹ Rossie sclauā dicti Roberti etatis an  
 noꝝ. xxv. vel circa mediocris stature ⁊ pili oliuigni. Et eidē Mar  
 the nate in dictis partib⁹ Rossie oliz sclauē dicti Roberti ⁊ ipsi⁹  
 Marthe descendētibus qbuscūq; dedit ⁊ tradidit libertatē pu  
 rā ⁊ merā. Quā Marthā ibidē pñtem ⁊ p se ⁊ suis descēdentib⁹  
 recipientem ⁊ stipulantem ab eius potestate ⁊ dominio ⁊ ab omī  
 conditione ⁊ grauaminis impositione nunc ⁊ in futurū ⁊ a iure  
 patronatus liberauit ⁊ absoluit. Ac etiā restituit ⁊ remisit dicte  
 Marthe ⁊ eius descendētibus: omne eius et eoz peculium a ra  
 tione domini separatiū. Ipsamq; Marthā ⁊ eius descendentes li  
 beram ⁊ francam esse voluit: cū oībus suis pñtis vestibus ⁊ cal  
 ciamētis ⁊ pannis laneis ⁊ lineis p suo vsu deputatis. Restitu  
 ens eā dictosq; suos descēdētes antiquis natalibus ⁊ iuri inge  
 nuitatis ac pristina libertati: Ita q; sine aliquo obstaculo seruitu  
 tis ⁊ dñij ipsi⁹ manumissiois: dicta Martha ⁊ eius descēdētes  
 emere vendere donare ⁊ contrabere atq; pacisci: in iudicio stare.

testimoniū ferre: testamentū condere atq; codicillari: 7 oīa 7 singula alia facere ac liberaliter exercere possit: vt quilibet ingenu<sup>s</sup> romanus ciuis liber homo paterfamilias 7 sui iuris facere pōt: 7 ac si ab ingenuis parētibus nata 7 nati essent. Quā libertatē et oīa 7 singula suprascripta dedit 7 fecit dictus Robertus pñte dicta Martha 7 hūiliter 7 deuote liberari 7 manumitti petēte 7 recipiēte p se 7 suis descendētibus. Si hō fieret cū aliqua reseruatōe tps: ita dicas: Cū hoc pacto tñ saluo 7 reseruo: q' dca Martha teneat 7 obligata sit toto tpe vite ipsius Roberti manumissoris tñ 7 nō vltra: vel p quinquenniū prime futurū seruire 7 famulari eidē Roberto in domo sua pro famula sine aliquo salario vel mercede: nisi solū 7 dūtaxat p alimētis 7 victu 7 vestitu: 7 habendo ab ipso Roberto victum et vestitum tñ: prout requiritur et decet in similibus. Si hō manumitteretur pro pretio soluto: ita dicas: obmissis illis verbis in principio: gratis rē. Et hanc liberationem 7 manumissionem ideo fecit dictus Robertus: quia Ferdinandus dñi francisci de puccetis ciuis florentinus in presentia mei. L. notarij infra scripti 7 testiū suprascriptoz dedit soluit 7 numerauit in pecunia numerata eidē Roberto ibidem pñti 7 ad se trahenti: sic et tantū esse cōsistenti: florenos quadraginta auri largos pro liberādo 7 redimendo dictam Martam. de quibus dictus Robertus vocauit se bene pagatū tacitum et contentū: exceptiōi nō numerate pecunie oīo renuntians. Quā liberationem 7 manumissionē 7 oīa 7 singula suprascripta rē. Seque re vsq; ad finem clausulas generales vt in alijs instris.

**E**mancipatio. **P**hilippus filius zenobij petri de vānellis constitut<sup>s</sup> in pñtia dicti zenobij ei<sup>s</sup> pñs 7 mei. L. iudicis ordinarij 7 notarij publici infra scripti descripti 7 matriculati in arte 7 matricula artis iudicij 7 notarioz ciuitatis florentie habentis 7 qui habeo auctem interponēdi decretū in emācipatiōibus: 7 alia faciendū que 7 de quibus mihi in imperiali indulto priuilegio 7 statuto cōis florentie lati<sup>s</sup> pñt: petijt dictus philippus a dicto zenobio ei<sup>s</sup> patre

summa cū reuerentia se emancipari ⁊ a sua manu ⁊ sacris sue pa-  
 tris potestatis neribus liberari erimi ⁊ absolui. Quamobrem di-  
 etus zenobius pater eiusdeꝝ philippi petitioni fauens tanq̃ iu-  
 ste: ip̃m philippum ibidem p̃ntem ⁊ vt supra petentem emācipa-  
 uit: ⁊ a sua manu ⁊ sacris sue patrie potestatis neribus penit? li-  
 berauit ⁊ eremit ⁊ absoluit: ita q̃ admodo dictus philippus pos-  
 sit ⁊ valeat testari: iudicio interesse: vendere: cōtrahere ⁊ pacificis  
 ⁊ se ⁊ sua obligare: ⁊ oīa et singula alia facere que quilz ciuis Ro-  
 manus liber homo pater familias ⁊ sui iuris facere potest ⁊ erer-  
 cere. Et in premiū emancipationis p̃dicte dedit tradidit cessit ⁊  
 cōcessit atq; remisit eideꝝ philippo filio suo emācipato p̃dicto  
 p̃nti ⁊ pro se ⁊ suis heredibus ⁊ successoribus recipienti ⁊ stipulā-  
 ti oīne eius peculii aduentitiū ⁊ p̃fectitiū castrense ṽl quasi per  
 eū quolz quesitū vel querendū. Si dō eideꝝ daret etiam bona im-  
 mobilia: apponas ⁊ subdas vt supra in donatiōe bonoz: vsq; ad  
 clausulas generales: ⁊ in fine dicas: Quibus omnibus et singu-  
 lis sic peractis ego. L. iudex ordinarius notariusq; publicus an-  
 tedictus et infrascriptus meam et Romani imperij et cōmunis  
 florentie quibus fungor auctem interposui pariter ⁊ decretum.  
 Rogantes me. L. notarium antedictum et infrascriptum: quater-  
 nus de p̃dictis conficerem instrumentum ⁊ instrumenta vnuz  
 vel plura.

#### ¶ Adoptio.

¶ Publice oībus pateat euidenter: qualiter Benedictus olim pe-  
 tri francisci simonis de alamāneschis de florentia: ⁊ Hieronymus  
 laurentij de tolemeis: ⁊ Carolus filius dicti Hieronymi: cū con-  
 sensu verbo licentia ⁊ voluntate dicti Hieronymi eius p̃ris ibideꝝ  
 presentis eidem Carolo in omnibus et singulis infrascriptis cō-  
 sentientis et licentiā parabolā ⁊ consensum dantis ⁊ prestantis  
 ⁊ quilz eoz p̃stituti p̃sonalr in iudicio ⁊ coram dño Carolo de ca-  
 racciolis de Neapoli milite ac comite necnō dignissimo potesta-  
 te ciuitatis florentie pro tribunali sedente ad ei? solitū iuris bā-  
 cbum pro iure reddendo: vt moris est. Qui quidem Benedictus

volens legitimo adoptionis actu ad solatium eorum qui filios non habent inuento: dictum Carolum filium dicti Hieronymi sibi in filium legitimum dari titulo adoptionis: idem Hieronymus ipsum Carolum ibidem presentem volentem et consentientem in presentia dicti domini Caroli potestatis prefati in adoptionem libere contulit atque dedit ipsi Benedicto presenti petenti et acceptanti: ipsum Carolum eiusdem Benedicti filiationi submittere. Patrie tamen potestatis et omni iure naturali sibi et in se ad integrum reservato. Quibus omnibus sic peractis dictus dominus Carolus suam et communis Florentie quibus fungitur auctoritatem interposuit pariter et decretum: mandans dictus dominus Carolus: et dicte partes rogantes: quatenus de predictis publicum conficerem instrumentum unum vel plura.

#### ¶ Arrogatio.

¶ Publice omnibus pateat evidenter: qualiter et cum de imperiali plenitudine preteritis in nobile et magnificum virum Nicolaum andree de iunijs de Florentia: dei gratia in Tuscia comitem palatinum: prius legum creatorum tabellionum legitimam di spureos et bastardos matres et incestuosos: ac etiam interponendi decretum et auctem imperialem in arrogantibus iurisdictio sit concessa: et multa alia faciendi que in suis rescriptis et privilegijs digne a sacro Romano imperio et serenissimo principe et domino domino Carolo quarto divina favente clementia Romanorum imperatore et semper augusto ac Boemie rege concessis: de quibus latius et plenius in privilegio et rescripto dicti serenissimi principis ipsius regali bulla premunito dicto Nicolao et eius heredibus et successoribus processu de anno. Ponas tempore et per me. L. notarium infrascriptum viso et lecto seriose continetur. Si vis uti eodem probemio quo in legitimatione: et inserere privilegium: potes. Hinc est quod Antonius olim alamant de lauris de Florentia etatis annorum sexaginta vel circa constitutus personaliter in presentia dicti magnifici viri domini Nicolai de iunijs comitis palatini prefati: et in hac parte gerentis vices imperatorie maiestatis pro tribunali ad cautelam sedentis in supra

scripto loco: quē p idoneo et decenti elegit et deputauit et certa scia et non p errorem aliquē: et oī meliori mō via iure cā et forma q bus magis et melius potuit et ei licuit et licet Jobem filiū quondā Conradi anibalis de vecchiētis ciuē florentinū etatis annoꝝ xx. vel circa in filiū sibi legitime arrogauit: Et ipm cū oībus suis possessiōibus bonis rebus mobilibus et immobilibus et seu se mouentibus iuribus noībus et actionibus in sua filiatione familia et potestate paterno suscepit affectus: et utroq; tñ primo et ante oīa diligenter interrogato tam p dictum comitem palatinū q̄ p me L. notariū infrascriptū: vtz hoc fieri vellet: mutuo consensu sibi placere protinus libere respondente. Quibus oībus sic peractis ibidem dñs Nicolaus comes palatinus antedictus: suā et sacro sancti romani imperij qbus fungit̄ auctem interposuit pariter et decretum. In quoz oīm testimoniū rē Subdas vt supra in legitimatione et creatione tabellionum.

**Tutor attilianus.**

**T** Publice oībus pateat: qualiter Jobes et Paulus fratres et filij quondā Dñici de cicciporcis: cōstituti in pntia mei. L. iudicis ordinarij et notarij infrascripti descripti et matriculati in arte et matricula artis iudicū et notarioꝝ ciuitatis florentie: necnō habentis a sacrosancto romano impio predicta et infrascripta faciendī: pro tribunali ad cautelā sedētis in suprascripto loco: et sup quadā bancha sita in pncipali sala dicte domus: quē locū ego. L. iudex ordinarius suprascriptus primo et ante oīa p idoneo cōgruo et decenti ad predicta et infrascripta elegi et deputauit: dixerunt exposuerunt et narrauerunt: q̄ de pnti anno dñi M. cccc. lxxx. et de mēse Augusti prime preteriti Leonardus olim Dñici de cicciporcis frater carnalis dictoz Jo. et Pauli suū condidit testamentum nuncupatiuū sine scriptis publice scriptū rogatum et publicatum manu dñi Jobannis bartholomei ciuis et notarij florentini. In quo quidez testamento inter alia que disposuit dictus Leonardus testator iure institutionis reliquit duabus filiabus dicti testatoris certas pecunie quantitates p ipsis

dotandis. In oibus aut suis bonis suos heredes vniuersales in  
stituit fecit et esse voluit Mich. et Ju. eius filios legitimos et natu  
rales minores et quolibet eorum equis portionibus: et eos ad inuicem  
substituit vulgariter pupillariter et per fidei commissum. Tutores  
aut et pro tpe curatores dictorum eius filiorum instituit fecit et esse vo  
luit dictos Jobez et Paulum ambos in concordia et supiuuentem et eis  
Dictosq; Jobem et Paulum tutores et curatores prefatos liberauit et  
relaxauit ab omni onere perfectionis inuentarij: et quod non teneantur aliquod  
conficere inuentarium nec aliquam solutionem prestare: et quod non tene  
ant aliquo tpe de gestis vel administratis per eorum vel aliquem eorum  
aliquam reddere rationem vel calculum: put in instrumto dicti testamēti  
latius contineri dixerunt: ad quod relatio habeat. Et sic narres testa  
mentum succincte. Et quod postea de dictis anno et mense dicti Leo  
nardus testator mortuus est et decessit: nullo alio per eum condito tes  
tamento vel alia vltima voluntate quod sciat: relictis ex eo et post  
eum et adhuc hodie supiuuentibus dictis Michaeli et Juliano eius  
filijs legitimis et naturalibus minoribus et in pupillari etate con  
stitutis. Et qui Michael est minor annorum duodecim et maior an  
norum septem: et qui Julianus est infans et minor annorum quatuor.  
Et quod hereditas dicti quondam Leonardi iacuit et adhuc hodie ia  
cet et per neminem fuit adita ipsis Michaeli et Juliano heredibus in  
testamento predicto relictis existentibus in pupillari et minoribus  
etate vt supra. Et quod dicte tutele testamentarie non fuit nec est lo  
cus: nisi primo ex testamento predicto adeat hereditas dicti olim  
Leonardi testatoris: put iura voluit. Et quod hereditas ex testame  
to predicto adiri non potest: nisi primo dictis Michaeli et Juliano pu  
pillis prefatis de tutore attiliano legitime pvideat. Qui tutor  
attilianus tutozio nomine predicto per dictas pupillas adeat heredi  
tatem dicti quondam Leonardi. Quare dicti Jobes et Paulus in  
dicto testamento tutores relictos petierunt a me. L. iudice ordinario  
supradicto et infrascripto dicti Michaeli et Juliano pupillis da  
ri et constitui decerni et assignari in tutorem et per tutorem attiliano  
Elementem francisci de cedernis virum probum legale et diligenti

tem bone opinionis vite et fame: qui bene et diligenter gerat faciat gubernet et administret facta et negocia dictorum pupilloz: et pro eisdem et eorum nominibus adeat hereditatem eisdem Michaeli et Juliano pupillis delatam ex testamento predicto: fidemque Clementi committi gestum et administrationem et regimen persone dictorum Michaelis et Juliani pupilloz eorumdemque bonorum rerum et iurium: cum dictus Clemens paratus sit et paratum se offerat promittere et iurare satisfacere et inventarium conficere: et omnia et singula alia facere que et ad que de iure tenent et debent. Quorum quidem petitioni favens tanquam iuste: ego. L. iudex ordinarius notariusque publicus antedictus et infrascriptus pro tribunali rite supra sedens in loco superscripto: omni meliori modo via iure et forma quibus magis et melius potui et mihi licuit et licet dictum Clementem ibidem presentem petentem volentem et acceptantem dedi decrevi constitui firmavi in toto: et pro tutore attiliano dictorum Michaelis et Juliani pupilloz supra nominatorum: eidemque Clementi tutore attiliano prefato commisi gestum administrationem gubernationem et regimen personarum bonorum rerum et iurium dictorum Michaelis et Juliani pupilloz et cuiuslibet eorum: dummodo dictus Clemens tutor predictus promittat iuret caveat satisfacere et inventarium conficiat: et omnia et singula alia dicat et faciat que et ad que dicere et facere tenent et debent de iure et secundum formam statutorum et ordinamentorum communis Florentie et circa tutelam predictam. Qui Clemens tutor superscriptus constitutus coram me. L. iudice ordinario et notario antedicto et infrascripto et testibus superscriptis promisit et solenni stipulatione convenit mihi. L. notario antedicto et infrascripto rite publice persone recipienti et stipulanti vice et nomine supradictorum Michaelis et Juliani pupilloz et cuiuslibet eorum: et pro et vice et nomine omnium et singulorum quorum interest intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum. Et iuravit ad sancta dei evangelia scripturis corporaliter manutactis ad delationem meam. L. notarii infrascripti utilia dictis et pro dictis pupillis facere et inutilia pretermittere: et rem dictorum pupilloz et cuiuslibet eorum salvam fore.

Ipsoꝝq; pupilloꝝ et cuiusq; eorū personā ⁊ personas res bona  
⁊ iura bona fide custodire et saluare. Saluo eo q̄ semp valeāt vt  
veritate. Ipsoꝝq; pupillos in iudicio ⁊ extra defendere: ⁊ eorū de/  
fensionī sine vlla dilatione assistere ⁊ adesse ac se offerre: Ipsoꝝq;  
pupillos aut aliq̄ eorū indefensum nō relinquere: ⁊ inuentariū  
cōficere de bonis rebus ⁊ iuribus eorūndē: ⁊ de gestis ⁊ admini/  
stratis ⁊ seu gerendis ⁊ administrandis p̄ eum debito tpe redde  
re rōnem. Et reliqua ⁊ quicquid reliq̄ noīe ꝓtinet: eis dē red/  
dere reficere et ad integrū cōsignare: et oīa et singula alia facere.  
que et ad que de iure tenet ⁊ debet. Sub ꝓpoteſta ⁊ obligatione  
dicti Clementis tutoris attiliani predicti sui suorūq; heredum ⁊  
bonorū oīm et singulorū ꝓntium ⁊ futuroꝝ ꝓ obseruantia omniū  
predictorū. Renuntians in predictis oībus et singulis exceptioni  
non sic facti ⁊ celebrati contractus: ꝓmissionis ⁊ obligationis  
rei non sic geste: doli mali vis metus fraudis: in factuz actionis:  
conditioni indebiti sine causa et ex iniusta causa: fori ꝓuilegio:  
⁊ omni alij iuris legū canonū ⁊ statutorū auxilio ꝓuilegio et fa/  
uori: ⁊ iuri ⁊ legi dicenti ḡnalem renuntiationē nō valere nisi ꝓ/  
cesserit specialis. ꝓo quo quidem Clemente tutore attiliano ꝓe/  
dicto ⁊ eius ꝓecibus et mādatis in dicta tutela ⁊ in oībus ⁊ sin/  
gulis sup̄ascriptis Petrus olim leonardī de bonuisis de Floren/  
tia ex certa scīa ⁊ nō ꝓ erroꝝ fideiussit et fideiussor extitit peneſ  
me. **L.** iudicem ordinariū ⁊ notariū antedictū et infrascriptū vt  
publicā ꝓsonam recipientē ⁊ stipulantē ꝓo dictis pupillis ⁊ ꝓo  
oībus ⁊ singulis quorū interest intererit aut inēſſe poterit quō/  
libz in futurū. Qui Petr<sup>9</sup> fideiussor ꝓcibus ⁊ mandatis dicti Cle/  
mentis se ꝓincipālī ⁊ in solidū obligādo ꝓmisit ⁊ solenni stipu/  
latione cōuenit mihi. **L.** notario ⁊ iudici ordinario antedicto et  
infrascripto vt sup̄a recipienti ⁊ stipulāti se facturū ⁊ curaturū  
ita et taliter oī iuris ⁊ facti exceptione remota: q̄ dictus Clemēs  
tutor attilianus ꝓefatus ꝓdicta oīa ⁊ singla sup̄ascripta vt su/  
ꝓra ꝓ eum ꝓmissa attendet faciet et obseruabit: als de suo ꝓꝓrio  
iꝓe Petr<sup>9</sup> attēdere facere ⁊ obseruari ꝓmisit. Et dictos. **M.** ⁊ Jul.

pupillos ⁊ quemlibet eorum p̄seruabit indemnes ⁊ penitus sine dāno obligās predict⁹ Petrus p̄ predictis oībus ⁊ singulis sup̄scrip̄tis firmiter obseruādīs ⁊ adimplēdis ⁊ firmis tenēdis seip̄m et eius heredes ⁊ bona oīa p̄ntia ⁊ futura. Renuntians dictus Petrus in predictis oībus et singulis exceptioni nō sic facti et celebrati contractus ⁊ non sic facte p̄missionis et obligationis: rei non sic geste: doli mali vis metus fraudis: conditioni indebiti sine cā ⁊ et iniusta causa: in factū actioni: fori p̄uilegio: noue et nouarū constitutionū de fideiussozib⁹: ⁊ ep̄le diuī Adriani de pluribus reis debendis: oīq; alij iuris legū canonū ⁊ statutoꝝ p̄uilegio auxilio ⁊ fauori: ⁊ iuri et legi dicenti ḡnalem renuntiatōez non valere ⁊ seu nō sufficere nisi p̄cesserit sp̄alis. Quib⁹ Clemēti ⁊ Petro p̄ntibus audientibus et intelligentibus et p̄dicta oīa sic volentibus precep̄i ego. L. iudex ordinarius notariusq; antedictus et infrascriptus: quatenus p̄dicta omnia ⁊ singula vt sup̄ra per eos p̄missa attendant faciāt et obseruent in oībus et per oīa iuxta p̄ntis publici inst̄ri vim formā tenore serie et effectum. Quib⁹ oīb⁹ ⁊ singlis sic pactis et solēnit̄ celebratis ego. L. iudex ordinarius notariusq; antedictus et infrascriptus pro tribunali sedens vt sup̄ra: meā et cōis Florentie quibus fungor auctem interposui pariter et decretum. Rogantes ꝛc.

**I**nuentarium tutoris attilianus.

**I**tem postea ibidem incontinenti dictis anno ꝛc. Et me. L. iudice ordinario ⁊ notario infrascripto sedente vt sup̄ra in loco sup̄ascripto: quē vt sup̄ra p̄ decēti idoneo ⁊ congruo elegi ⁊ deputaui: Clemens francisci de cedernis tutor attilianus predict⁹ cōstitutus vt sup̄ra ante p̄ntiam mei. L. iudicis ordinarij ⁊ notarij antedicti ⁊ infrascripti: sciens se teneri ad inuentarij confectōez de bonis rebus ⁊ iuribus dictoꝝ Michaelis ⁊ Juliani pupilloꝝ predictoꝝ: p̄sens inuentariū mox postq̄ p̄stitutus datus ⁊ confirmatus fuit: p̄missio venerabili signo crucis: in hunc modum facere procurauit et fecit. In primis quidem dixit asseruit ⁊ confessus fuit: se inuenisse ⁊ inuenire in bonis ⁊ iuribus dictoꝝ. D.

7 Juliani pupilloꝝ ius 7 facultatem adeundi agnoscendi 7 seu se  
imiscēdi pro dictis. M. 7 Jul. pupillis hereditatē 7 in hereditatē  
dicti quondā Leonardi olim patris dictoꝝ. M. 7 Jul. eisdē pupillis  
ex testamēto dicti Leonardi eoꝝ patris delatā cuiꝝ eoꝝ p dimi  
dia. Pro testans dictus Clemēs tutor attilianus prefatus: q nō  
scit alia bona vel iura dictoꝝ suoꝝ pupilloꝝ: 7 si qua alia inueni  
et: huic inventario q̄bitus poterit addet: vel aliud de nouo con  
ficer. Quibus oībus sic pactis ego. L. iuder ordinarius notari  
usq; antedictus 7 infrascriptus meā 7 cōis florentie qbus fun  
go: auctem interposui pariter 7 decretū. Et eidē Clementi tutor  
ri attiliano prefato cōmissi gestū administrationē gubernationē  
et regimen personarum bonorum rerum et iurium dictoꝝ. M. et  
Jul. pupilloꝝ. Rogans ꝛc.

¶ Aditio hereditatis p tutorē attilianū.

¶ Item postea ibidē incōtinenti dictis anno ꝛc. 7 me. L. ꝛc. vt. s.  
Supradictus Clemēs frācis de cedernis tutor attilianus prefa  
tus 7 tutorio noīe dictoꝝ Michaelis 7 Juliani pupilloꝝ supra  
noīatoꝝ 7 olim filioꝝ dicti Leonardi dñici de cicciporcis: 7 pro  
ipsis. M. 7 Jul. pupillis p̄dictis: sciens et recognoscēs de mōliꝝ  
Leonardū mortuū esse et decessisse iā sunt duo menses proxime  
elapsi vel circa: suo p̄ius per eū condito testamento 7 vltima vo  
luntate. In quo inter cetera dictos. M. 7 Jul. eius filios heredes  
instituit equis partiōibus: 7 nullis alijs relictis filijs masculis  
vel alijs ascendētibꝝ 7 seu descendētibꝝ hñtibꝝ 7 qui ha  
beant dicto Leonardo succedere vel cum dictis. M. 7 Jul. in ali  
qua parte concurrere in hereditate dicti olim Leonardi eoꝝ pa  
tris: Et sciens et cognoscens dictam hereditatem dicti olim Leo  
nardi dictis et ad dictos. M. et Ju. pupillis 7 cuiꝝ eoꝝ fuisse  
et esse p dimidia ab intestato delatā. Et sciens 7 cognoscens di  
ctā hereditatē dicti quondā Leo. eisdē pupillis potiꝰ fore vtilē 7  
lucrosā q̄ inutilē 7 dānosā: oī meliori mō via iure 7 forma qbus  
magis 7 melius potuit: dictā hereditatē eisdē. M. 7 Jul. pupillis  
suprascriptis 7 cuiꝝ eoꝝ p dimidia delatam: p dictis. M. 7 Jul.

pupillis adiuit ⁊ apprehēdit ⁊ seu in ea se imiscuit: Differēs se di-  
cto noīe velle cōmoda ⁊ incōmoda dicte hereditatis supportare  
⁊ sustinere. Quibus oībus sic pactis ⁊c. vt s̄. Rogans ⁊c.

**T**utela testamentaria.

**I**tem postea dictis anno ⁊c. vt s̄. Supradicti Jobes ⁊ Paulus  
fratres ⁊ filii quondā dñici de cicciaporcis constituti in p̄sentia  
mei. L. iudicis ordinarij ⁊ notarij antedicti ⁊ infrascripti ⁊ ma-  
triculati in arte ⁊ matricula artis iudicij ⁊ notariorū ciuitat̄ flo-  
rentie habentis vt supra auctem infrascripta oīa faciēdi ⁊ decre-  
tum ⁊ auctem interponendi in infrascriptis oībus ⁊ singulis: re-  
uerenter exposuerunt ⁊ dixerunt: q̄ de p̄nti anno dñi. Mcccclxx.  
⁊ de mēse Augusti prime preteriti: Leonardus oliz dñici de cic-  
ciaporcis frater carnalis dictorū Jobis ⁊ Pauli suū p̄didit testamē-  
tū ⁊ vltimā voluntatē publice scriptū rogatū et publicatum  
manu dñi Johannis gasparis de matheis ciuis ⁊ notarij publi-  
ci florentini. In quo quidē testamēto inter alia que disposuit  
dictus Leonardus testator iure institutionis reliquit Lucie et  
Marie eius filiabus certas quantitates pecuniarū p̄ ipsis dotā-  
dis. Et in oībus suis bonis suos heredes vniuersales instituit  
fecit ⁊ esse voluit. M. ⁊ Jul. eius filios legitimos ⁊ naturales mi-  
nores ⁊ quēlz eorū equis portionibus: ⁊ eos adinucem substituit  
vulgariter pupillariter ⁊ per fidei cōmissum. Tutores autē ⁊ pro-  
tpe curatores dictorū eius filiorū reliquit instituit fecit et esse vo-  
luit dictos Jobem ⁊ Paulum ambos in concordia: ⁊ supuiuentē  
ex eis: dictosq; Jobem ⁊ Paulum ⁊ quemlz eorū tutores p̄fatos  
liberauit ⁊ relaxauit ab oī onere p̄fectiōis inuentarij: ⁊ q̄ non te-  
neant̄ aliq̄d conficere inuentarium nec aliquā satisfationē p̄-  
stare: ⁊ q̄ nō teneant̄ aliquo tpe de gestis ⁊ administratis p̄ eos  
vel aliquē eorū aliquā reddere rōez vel calculū: put in instrō dcī  
testamenti lati⁹ p̄tineri d̄ferrerūt: ad q̄d relatio habeat̄. Et sic nar-  
res testm̄ succincte. Et q̄ postea ⁊ de dictis anno ⁊ mēse dictus  
Leonard⁹ testator mortu⁹ est ⁊ decessit nullo alio p̄dito testō v̄l  
alia vltima voluntate: relictis ex eo ⁊ post eum et adhuc hodie

supernuētibus dictis Michaelē et Juliano eius filiis legitimis  
et naturalibus natis ex eo et ex dña Margareta eius vxore legi-  
tima: minoribus et in pupillaritate cōstitutis. et qui Michael est  
minor annorū duodecim et maior annorū septē. et qui Julianus est  
infans et minor ānorū quatuor. Vel dicas: si voles vti breuiori sti-  
lo absq; gemina repetitiōe: Et repetierunt oīa et singula vt supra  
p eos alia exposita et narrata. Et q nuper ad eorū noticiā deuenit  
se fuisse datos et relictos tutores et p tpe curatores a dicto olim  
Leonardo in dicto suo testamēto dictorū. M. et Jul. ei<sup>9</sup> filiorū pu-  
pilloz predictorū: et q fuit vt supra dictis pupillis de tutore attili-  
ano puifum: et q per dictū tutore attilianū fuit adita hereditas  
dicti oliz Leonardi p dictis pupillis: et q ppter ea fuit et est loc<sup>9</sup>  
dicte tutele testamētarie. Quare petierūt et petunt dicti Jobes et  
Paulus tutores et pro tpe curatores vt supra relictis: et quilibz eorū a  
me. L. iudice ordinario et notario iam dicto et infrascripto: se ipsos  
et quēlibz eorū decerni et declarari et ad cautelā confirmari in tuto-  
ribus et pro debito tpe curatoribus testamentarijs dictorū. M. et  
Jul. minorū et pupilloz predictorū. Et eisdem tutoribus et pro dei-  
bitō tempore curatoribus per me. L. iudicem ordinariū et nota-  
tariū antedictū et infrascriptū per decretum cōmitti gestū  
administrationem gubernationem et regimen personarū rerum  
bonorum et iurium dictorum Michaelis et Juliani pupilloz et cu-  
iustibet eorū scdm formam et tenorem dicti testamenti: offerentes  
se et quemlibet eorum paratos iurare promittere cauere et satisfi-  
dare renuntiare et inuentarium conficere: et omnia et singula alia  
facere que et ad que et prout de iure tenentur et debent. Quapro-  
pter ego. L. iudex ordinarius notariusq; antedictus et infrascr-  
ptus: visa audita et intellecta dicta petitione et omnibus et singu-  
lis suprascriptis: et eidem petitioni fauens tanq; iuste: primo tan-  
tamen viso et diligenter inspecto dicto testamento et vltima volun-  
tate dicti Leonardi et eius tenore: et vt et vbi supra ad cautelā pro  
tribunalī sedentes: dictos Johannem et Paulum et quemlibet  
ipsoz pntes et petentes: omni meliori modo via iure et forma

quibus magis et melius potui: dedi declaravi decreui constitui  
 et ad cautelam confirmaui in tutores et pro debito tempore cura  
 tores testamentarios dictorum. **D.** et **Jul.** filiorum pupillorum dicti oliz  
**Leonardi:** et eisdem tutoribus et pro debito tempore curatoribus com  
 misi gestum administrationem gubernationem et regimen personarum  
 rerum et bonorum dictorum. **D.** et **Jul.** pupillorum predictorum et cuiuslibet eorum  
 secundum formam dicti testamenti: dummodo dicti tutores et quilibet  
 eorum permittant iurent caueant satisfaciant renuntient et inventarium  
 conficiant: et omnia et singula alia faciant que et ad que et put de iure  
 tenent et debent et obligati sunt. Qui **Jo.** et **Pa.** tutores et pro tem  
 pore curatores superscripti sic ut supra decreti et confirmati et qui  
 libet ipsorum permiserunt et solenni stipulatione conuenerunt mihi  
**L.** iudici ordinario et notario infrascripto ut publice persone pre  
 senti recipienti et stipulanti pro dictis. **D.** et **Jul.** pupillis: et pro  
 vice et nomine omnium et singulorum quorum interest intererit aut interesse  
 poterit quomodolibet in futurum. Et etiam iurauerunt ad sancta  
 dei euangelia scripturis corporaliter manuctactis ad delationem  
 mei. **L.** iudicis ordinarij et notarij antedicti et infrascripti: dictam  
 tutelam et pro debito tempore curam et eius officium bene et dili  
 genter fideliter et sollicitè et bona fide gerere et administrare: et omnia  
 et singula utilia dictis pupillis facere. et inutilia pretermittere: et  
 bona fide et sine fraude rem dictorum pupillorum et cuiuslibet eorum saluam  
 fore: Et etiam personas res bona et iura dictorum pupillorum et cuius  
 libet eorum diligenter et bona fide saluare et custodire: et ipsorum defen  
 sionem sine ulla dilatione suscipere et subire quotiens et quando  
 cunctis ipsis pupillis expediret: et ipsos nec aliquem eorum indefen  
 sos non relinquere: et de bonis rebus et iuribus dictorum pupillorum  
 inventarium conficere: et administrationis eorum et cuiuslibet eorum  
 debito tempore reddere rationem cum integra reliquorum restitu  
 tione et que reliquorum nomine continentur secundum formam iuris. et omnia  
 et singula alia facere erga personas res et bona dictorum pupillorum:  
 que et ad que et put de iure tenent et debent: saluo eo quod semper va  
 leant uti veritate: sub pena dupli estimationis rei obmissæ vel ner

glecte vñ lis vel questio oriret. Et insup flozenoz auri centū de  
sigillo: in singulis ⁊ p singulis caplis pactis mēbris siue articu-  
lis hui⁹ pñtis tractus insolidū solēni stipulatiōe pmissa: ⁊ sub  
refectiōe dānoz ac expensaz ⁊ interesse litis ⁊ eꝝ. Que pena totū  
ens ꝓmittat ⁊ peti ⁊ erigi possit ⁊ valeat cū effectu: quotiēs ꝓtra  
predicta vel eoz aliqd factū fuerit siue ventū: vel vt dictū est cuz  
effectu nō fuerit obseruatū. Qua pena ꝓmissa vñ nō: soluta vñ nō  
seu etiā gratis remissa: ꝓdicta ⁊ infra scripta oia ⁊ singula nibilo-  
min⁹ ꝓpetuo firma ⁊ rata maneāt ⁊ pduret: Sub ꝓpoteba ⁊ obli-  
gatione insolidū sui suoz ⁊ cuiusqz eoz insolidū heredū ⁊ bonoz  
oim ⁊ singuloz pñtiuz ⁊ futuroz. Renuntiātes ꝛc. Quib⁹ oibus  
auctem ꝛc. qbus ꝓ garantigiā ꝛc. Rogātes ꝛc. Pro qbus quidē  
Jobe ⁊ Paulo tutorib⁹ et ꝓ debito tpe curatozib⁹ testamētarijs  
ꝓdictis: et eoz et cuiusqz eoz ꝓcibus et mādatis in dcā tutela:  
et oibus ⁊ singulis suprascriptis: Archangelus olim ꝓhilippi de  
alfonsinis de flozētia sciens se ad predicta non teneri: sꝫ volens  
teneri ⁊ efficaciter obligari: ex certa scia ⁊ nō ꝓ errore: et oī meli-  
ori mō via iure ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuit fideiussit  
et fideiussor extitit penes me. L. iudicē ordinariū et notariū an-  
tedictū ⁊ infra scriptū vt supra ⁊ infra recipiētē ⁊ stipulantē. Qui  
Archangelus ꝓcibus ⁊ mādatis dictoz Jobis et Pauli principa-  
liter ⁊ insolidū se obligādo ꝓmisit ⁊ solēni stipulatiōe ꝓuenit mi-  
hi. L. iudici ordinario ⁊ notario antedicto et infra scripto vt pu-  
blice ꝓsone recipiēti ⁊ stipulāti ꝓ et vice et noīe dictoz. M. ⁊ Ju-  
pupilloz et oim et singuloz quoz interest intererit aut interesse  
poterit quōbz in futurū: se facturū et curaturū ita et taliter cū effe-  
ctu oī iuris et facti exceptione remota: qꝫ dicti Jobes et Paulus  
tutores et ꝓ debito tpe curatores testamentarij: predicta omnia  
et singula suprascripta vt supra ꝓ eos et quēz eoz ꝓmissa atten-  
dēt faciēt ⁊ obseruabūt: als de suo ꝓprio iꝓe Archāgel⁹ facere at-  
tendere et obseruare ꝓmisit. et dictos. M. ⁊ Jul. pupillos ⁊ quēz  
eoz ꝓseruabit indēnes et penitus sine dāno. Obligans dicit⁹ Ar-  
changelus fideiussor ꝓdictus ꝓ ꝓdictis oibus et singulis supra

scriptis firmiter obseruandis et adimplendis seipm et eius heredes et bona oia et singula pntia et futura. Renuntias et. Quibus p guarantigia et. Cui quide actui et. Rogantes vt supra.

**¶ Confectio inuentarij.**

¶ Item postea dictis anno indictione et vt supra. Suprascripti Jobes et Paulus tutores et p tpe curatores testamētarij et quilz eoz sic vt supra decreti et cōfirmati: cōstituti in pntia mei. L. iudicis ordinarij et notarij infrascripti: scientes se teneri ad inuentarij confectionē de bonis rebus et iuribus dictoz. M. et Jul. pupilloz predictoz: et ipsum inuentarium volentes conficere aucte et decreto mei. L. iudicis ordinarij et notarij infrascripti: illud cōficiendo: venerabili sancte crucis signo premisso: dixerūt asseruerūt et confessi fuerūt: se inuenisse et inuenire in bonis rebus et iuribus dictoz pupilloz et cuiuslibet eoz. et dicte hereditatis dicti quondam Leonardi infrascripta bona mobilia et imobilia masseritias et iura et nomina debitoz et creditoz et debita et cre dita et onera ad dictos pupillos et quemlibet eoz insolidum et in totum pertinentia et spectantia: et que sunt ista v3. Primo pone bona imobilia: deinde mobilia et masseritias: postea debita et credita et. Protestātes dicti Jobes et Paulus tutores prefati: q nesciūt alia bona vel iura dictoz pupilloz nec dicte hereditatis dicti olim Leonardi vel alicuius eoz. Et si qua alia inuenient huic inuentario tpcitius poterunt addent vel aliud de nouo conficient. Quibus oibus sic peractis et. Rogantes et.

**¶ Additio inuentarij.**

¶ Itē postea dictis anno indictōe: die 10 et. Supradicti Jobes et Paulus tutores et p debito tpe curatores prefati: in pntia mei L. iudicis ordinarij et notarij infrascripti psonaliter constituti: volentes addere dicto inuentario supra p eos cōfecto de bonis rebus et iuribus dictoz. M. et Jul. pupilloz put de iure tenent et debēt: dixerunt et confessi fuerunt se de nouo inuenisse et inuenire talia bona v3. et. Ponas bona. Protestantes et. Cui actui in terposui auctem et. Rogantes et.

**Acto:sa**  
**P**refati Jobes et Paulus tutores et pro debito tpe curatores su-  
pra scripti constituti personaliter in pntia mei. L. iudicis ordina-  
rii et notarii iam dicti et infra scripti: afferentes se varijs et diuersis  
negocijs impeditos. Si esset tutrix: dicas. et maxime ex debili-  
tate sexus dicte dne et propter que no possunt nec possent dicte  
tutele et administrationi predictae aut circa dictam tutelam et admi-  
nistratone predictam comode attendere et vacare: aucte et decre-  
to mei. L. iudicis ordinarij et notarij infra scripti: periculo tamen  
dictoy Jobis et Pauli et eoy et cuiuslibet eoy heredu et bonoy. Et  
ego. L. iudex ordinarius notariusq; antedictus et infra scriptus:  
ad petitionem et instantiam dictoy Jobis et Pauli tutoru predictoy  
et eorumq; et cuiuslibet ipsoy periculo vt supra: et omni melio-  
ri modo via iure causa et forma quibus magis et melius potuerunt  
fecerunt constituerunt creauerunt et solenniter ordinauerunt eoy  
et cuiuslibet ipsoy et dictoy pupilloy et cuiuslibet eoy veros et le-  
gitimos actores factores et certos nuntios speciales: et quicquid  
melius dici et excogitari potest philippu michaelis ture de scari-  
paria ciuem florentinum: et Andream simonis et. Et tede vt su-  
pra in procuratorio et mandato ad omnes actus: preterq; ad substi-  
tuendu. Dantes et. promittentes et. Sub ppotheca et. Qui phi-  
lippus et Andreas actores predicti: in pntia mei. L. iudicis or-  
dinarij et notarij antedicti et infra scripti personaliter constitui  
ad delationem mei. L. iudicis ordinarij et notarij antedicti et in-  
fra scripti: iurauerunt ad sancta dei euagelia scripturis corpora-  
liter manu tactis in aiam et sup aiam eoy et cuiuslibet eorum: Et  
etiam promiserunt et solenni stipulatione conuenerunt mihi. L.  
iudici ordinario et notario antedicto et infra scripto vt publice pi-  
sonae et etiam dictis Jobi et paulo tutoribus supra scriptis reci-  
pientibus et stipulatis pro et vice et nomine dictoy. D. et Jul-  
pupilloy: et oim et singuloy quoy interest intererit aut interesse  
poterit quomodolibet in futurum in dictis causa et causis et qua-  
libet eay vtilia facere et inutilia pretermittere p dictis pupillis

et quolibet eorum. Ipsosque et eorum bona res iura et causas defendere et indefensos non relinquere: sed eorum litibus se offerre: et omnia et singula alia facere ad que de iure tenentur et debent: salvo eo quod uti valeant veritate. Et quicquid ad eorum et cuiuslibet eorum manus pervenerit occasione ipsius cause et causarum: eidem ad integrum compensare et restituere. Sub hypotheca et obligatione eorum et cuiuslibet eorum: et eorum et cuiuslibet eorum heredum et bonorum omnium et singulorum presentium et futurorum. Cui quidem actui auctoritate et. Rogantes et. ut supra. Aduertas quod tutor attilianus statim expirat adita hereditate. Et quod in tutelis testamentariis ut supra non est necessaria satisfactio. Preterea quam conficis instrumenta tutelae: accipias bonos fideiussores: alioquin tu de tuo teneris pupillis ad interesse. Alioquin nulli putant quod in suo non sit necessarius tutor attilianus: sed melius est quod sit.

**Tutela legitima.**

**Constituti in presentia mei.** L. iudicis ordinarij et notarij infra scripti descripti et matriculati in arte et matricula artis iudicum et notarioz civitatis florentie: habentis et qui habeo tam a Romano imperio quam ex forma statutoz et ordinamentoz civitatis florentie auctoritate interponendi decretum omnibus et singulis infra scriptis: pro tribunali ad cautelam sedentis in infra scripto loco: quem pro idoneo congruo et decenti ad predicta et infra scripta elegi et deputavi: Carolus et Hieronymus fratres et filij olim Angeli de peruzis de florentia: dixerunt et exposuerunt cum reverentia: quod Antonius eorum frater carnalis et filius olim dicti Angeli mortuus est et decessit ab intestato et nullo prius per eum condito testamento iam sunt quatuor menses proxime elapsi et ultra: relictis et adhuc hodie superviventibus ex eo et post eum Nicolao et Petro eius filijs legitimis et naturalibus minoribus et in minori et pupillaritate constitutis heredibus vltibus: unusquisque eorum pro vna dimidia dicti olim Antonij natis ex dicto Antonio et dña Smeralda eius tunc uxore legitima et legitimis conjugalibus: que dña Smeralda hodie transiit ad secunda vota. Vel si decesserit

testatus et nō pūderit de tutore: dicas: Nō pūso de aliquo tu-  
tore in dicto suo testamēto. Et q̄ de iure et scōm formā statutoꝝ  
7 ordinamētoꝝ cōis flozētie tutela 7 p debito tpe cura dictoꝝ Ni-  
colai 7 Petri pertinet 7 spectat ad dictos Carolū 7 Hieronymū  
tanq̄ ad patruos dictoꝝ Nicolai et Petri. Harres breuiter factū  
7 parentelā put est. Quare petierūt 7 petiūt a me. L. iudice ordi-  
nario 7 notario antedicto 7 infrascripto dari decerni cōstitui or-  
dinari eligi 7 confirmari in tutoribus 7 p tutoribus 7 debito tpe  
curatoribus dictoꝝ Nicolai 7 Petri pupilloꝝ eoz 7 cuiuslibz eoz  
nepotū et fratre: 7 eisdē 7 cuilibet eoz cōmitti et dari gestū 7 ad-  
ministratiōē gubernatiōē 7 regimē dictoꝝ Nicolai 7 Petri pu-  
pilloꝝ eoz: undēq; personaz bonoꝝ rez 7 iuriū: Offerentes se pa-  
ratos pmittere cauere 7 satisfacere iurare et inuentarium cōficere  
7 renuntiare: 7 oīa 7 singula alia facere ad que de iure tenent et  
debent. Qua petitione 7 expositione sic audita ego. L. iudex or-  
dinarius notariusq; antedictus 7 infrascriptus: reperto omnia  
oīa 7 singula suprascripta 7 supra exposita 7 narrata vera fuisse  
7 esse: eidemq; annuens tanq̄ iuste: dictos Carolū 7 Hiero- ibid  
pntes 7 vt supra petentes 7 volentes et quēlibet eoz dedi pstitui  
decreui et confirmaui in tutoribus 7 pro debito tempore curato-  
ribus dictoꝝ Nicolai 7 Petri pupilloꝝ eoz nepotū: eisdēq; Caro-  
lo 7 Hieronymo tutoribus 7 p debito tempore curatoribus legi-  
timis 7 cuilibet eoz in solidum simul in cōcordia cōmisi gestū ad-  
ministratiōem gubernatiōē 7 regimen dicte tutele 7 p debito  
tempore cure: 7 persone 7 personaz reruz bonoꝝ 7 iurium dictoꝝ  
pupilloꝝ 7 cuiuslibet eoz: 7 eisdem 7 cuilz eoz rem dictoꝝ pupil-  
pilloꝝ 7 cuiuslibet eoz tradidi 7 seu cōmisi: dūmodo ipsi promit-  
tant iurent caueant 7 satisfient 7 inuentariū conficiant: 7 oīa et  
singula alia faciant ad que de iure tenent 7 seu tenebuntur 7 de-  
bent. Quī Carolus 7 Hieronymus cōstituti vt supra pmiserunt  
7 solennibus stipulationibus cōuenerunt mibi. L. iudici ordina-  
rio 7 notario antedicto 7 infrascripto vt publice persone recipiē-  
ti 7 stipulanti pro 7 vice 7 nomine dictoꝝ pupilloꝝ 7 eoz heredū

et cuiuslibet eorum: et pro omnibus et singulis quorum interest intererit  
 aut interesse poterit quolibet in futurum. Et etiam iurauerunt ad sanctam  
 dei euangelia scripturis corporaliter manutactis ad delationem mei  
**L.** iudicis ordinarij et notarij antedicti et infrascripti vtilia dictis  
 pupillis agere et inutilia premittere: eorumque personas res et bonas  
 bona fide regere custodire et gubernare: et dictam tutelam et pro debi-  
 to tempore curam bene fideliter et diligenter facere et exercere: et eorum et  
 cuiuslibet eorum administrationis et de gestis et administratis per  
 eos et quemlibet eorum debito tempore reddere rationem: cum integra reli-  
 quorum restitutione: et quicquid reliquorum nomine continetur. Pro quibus  
 quidem Carolo et Hieronymo et eorum precibus et mandatis: Nicolaus  
 olim laurentij de baroncellis civis florentinus: sciens se ad predi-  
 cta non teneri: sed volens teneri et efficaciter obligari: et certa scientia  
 et non per errorem: et omni meliori modo via iure et forma quibus magis et  
 melius potuit fideiussit et fideiussor extitit in omnibus et singulis  
 suprascriptis et omnium predictorum causam casus et eventum: penes  
 me. **L.** iudicem ordinarium et notarium antedictum et infrascrí-  
 ptum ut publicam personam recipientem et stipulantem pro et vi-  
 ce et nomine dictorum pupilloz: et eorum et cuiuslibet eorum here-  
 dum et pro omnibus et singulis quorum interest intererit aut in-  
 teresse poterit: quomodolibet in futurum. Et promiserunt et so-  
 lenni stipulatione conveniunt dicti tutores et pro debito tempe-  
 curatores et fideiussor: et quilibet eorum principaliter et in solidum  
 se obligando mihi. **L.** ut supra recipienti et stipulanti: predicta  
 omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere te-  
 nere attendere et observare: et in nullo contrafacere vel venire  
 per se vel alium seu alios aliqua ratione iure modo vel causa de  
 iure vel de facto: Sub pena et ad penam dupli estimationis rei  
 unde pro tempore ageretur: et insuper florentinorum centum auri lar-  
 gorum solenni stipulatione promissa in singulis et pro singulis ca-  
 pitulis pactis membris siue articulis presentis tractatus et instrum-  
 et sub refectione damnorum et expensarum ac interesse litis et extra.  
 Que pena totiens committatur et peti et exigi possit et valeat

cum effectu quotiens contrafactum fuerit siue ventum. Qua pena cōmissa vel non: soluta vel nō: seu etiam gratis remissa: predicta et infra scripta oīa et singula. nihilominus perpetuo firma et rata maneant et perdurent. Pro quibus oībus et singulis firmiter obseruandis et firmis et ratis habendis: et pro dicta pena soluenda si et quotiens cōmissa fuerit cum effectu: obligauerūt dicti tutores et fideiussor et quilibet ipsorum insolidum et in totū mihi. **L.** iudici ordinario et notario antedicto et infra scripto ut prefertur recipienti et stipulāti: se ipsos et quemlibet ipsorum insolidū et in totum: et ipsorum et cuiuslibet ipsorum insolidum et in totum heredes et bona omnia et singula pntia et futura. Renuntiātes in predictis omnibus et singulis exceptioni non sic facti et celebrati contractus: rei non sic gestis: doli mali: vis: metus: fraudis: cōditioni indebiti sine causa et ex iniusta causa: in factum actionis: fori priuilegio: noue et nouarū constitutionum de fideiussoribus et epistole diuī Adriani de fideiussoribus et pluribus reis debendis insolidum: omniq; alij iuris legum canonū et statutorū constitutioni priuilegio et fauori edito vel edendo: et iuri et legi dicenti gñalem renuntiationem non valere nisi precesserit specialis. Quibus omnibus sic peractis auctem rē: quibus per guarārigiam rē. Rogātes rē. Ego extendi has generalitates: quia magis mihi placent q̄ superiores alterius tutele: licz utreq; sint de stilo. iste tñ sunt breuiores. eligas quas libet.

#### ¶ Confectio inuentarij.

¶ Item postea dictis anno indictione rē. Supra scripti Carolus et Hieronymus tutores et pro debito tempore curatores predicti: anteq; ad alios actus se diuerterent: scientes se de iure ad inuentarij confectionem teneri: et volentes prout de iure tenent inuentarium de bonis rebus et iuribus dictorum pupilloz conficere: ipm inuentarium conficiendo: Jesu xpī noīe inuocato: ac sanctissime crucis venerabili signo premissis: constituti in pntia mei. **L.** iudicis ordinarij et notarij antedicti et infra scripti sedentis ad cautelam pro tribunali in infra scripto loco: dixerunt et asseruerunt et

confessi fuerunt se inuenisse et inuenire in bonis rebus et iuribus dictorum pupilloꝝ ius adeundi seu imiscendi se in hereditate dicti olim Antonij eorꝝ patris: seu repudiandi vel ab ea se abstinendi. Dicentes et asserentes se ad presens nulla alia bona res vel iura inuenisse vel inuenire in hereditate et bonis predictis. Et quod si alia inuenient in bonis dictorum pupilloꝝ: huic inuentario addent vel aliud de nouo conficient: put de iure tenentur et debent. Quibus omnibus sic peractis etc. Rogantes etc.

¶ Aditio hereditatis facta per tutoꝝ legitimum.

¶ Item postea ibidem incōtinenti etc. Supra scripti Carolus et Hieronymus tutoꝝ et pro debito tpe curatoꝝ prefati: ac etiã Petrꝝ et Philippus pupilli supra scripti cū cōsensu verbo licētia et aucte dictoꝝ Caroli et Hieronymi eorꝝ tutoꝝ predictoꝝ: ac etiã mei. Ludicis ordinarij et notarij antedicti et infra scripti et cuiuslibet nostrorꝝ ibidem pñtium: et eisdē licentiã cōsensum et parabolã dantiũ et prestantiũ: et quilibet eorꝝ sciētes et cognoscētes de cō Antoniũ patrem dictoꝝ Petri et Philippi pupilloꝝ mortuũ esse et decessisse ab intestato et nullo prius per eum condito testamento vel alia vltima voluntate: relictis post se dictis Petro et Philippo eiꝝ filijs legitimis et naturalibꝝ: et nullis alijs relictis filijs masculis vel feminis habentibus et qui habeant dicto olim Antonio in eius hereditate succedere vel cū eis in aliqua pte cōcurrere. Et scientes et cognoscētes dictã hereditatē eisdē ab intestato delatam vt supra fuisse et esse dictis pupillis potius vtilē et lucrosam quã inuilem et damnosam: Idcirco dictã hereditatē insolidũ inter ambos et pro vna dimidia pro quolibet eorꝝ: cū auctoritate dictoꝝ tutoꝝ: et dicti tutoꝝ tutorio noie adiuerunt et apprehenderunt et in ea se imiscuerunt. Dicentes et asserentes se dictis nominibus velle cōmoda et incōmoda dicte hereditatis supportare. Cui quidem actui auctem etc. Rogantes etc.

¶ Instrumentum inuentarij.

¶ Supra scripti Carolus et Hieronymꝝ tutoꝝ et pro debito tpe curatoꝝ legitimi añdicti: Sciētes se ad inuentarij confectiōem

113  
veneri de bonis rebus et sursum dictorum pupillorum que remanserunt  
in hereditate dei Antonij olim patris dictorum pupillorum: Jesu christi no-  
mine invocato: ac sanctissime crucis venerabili signo premissio:  
dixerunt et asseruerunt se inuenisse et inuenire in hereditate et bo-  
nis dei quondam Antonij et dictorum pupillorum infrascripta bona v-  
ponas bona ut sunt. Asserentes et affirmantes se ad premissa nulla alia bo-  
na res vel iura inuenisse vel inuenire in hereditate et bonis predi-  
ctis: et quod si alia inueniret: huic inuentario adderet: seu aliud de nouo  
conficerent. Cui quidem actui etc. Rogans etc.

### Tutela datiuā.

¶ Dominus Antonius de liutis de Ferraria vtriusque iuris doctor nec  
non iudex collateralis quarteriorum sancti spiritus et sancte crucis: et assessor  
domini Christophori de gratis de Bononia militis aurati ac magnifici po-  
testatis civitatis florentie: Cognito quod Dominico pupillo filio quon-  
dam fransisci iacobi de guidettis non fuerit testamētarius tutor re-  
lictus: Et hi qui ut legitimi fuerant admissi excusati fuerint et rō-  
nabiliter excusati solenniter et legitime citatis agnatis et cognatis  
eiusdem pupilli: inuenit Gerardum leonardi de motecastelli ad ipsi-  
um Dominici tutelam gerendam magis idoneum. Quapropter dicit Gerardus  
ad mandata dei domini Antonij iudicis collateralis et assessoris  
predicti constitutus personaliter in presentia dei domini Antonij iudicis col-  
lateralis et assessoris antedicti per tribunali sedentis ad eius solitum  
iuris banchum per iure reddendo ut moris est: ac etiam mei. L. notarij  
publici infrascripti descripti et matriculati in arte et matricula ar-  
tis iudicum et notariorum civitatis florentie: dixit et exposuit: quod Dionisius  
olim liberum de caninis de florentia mortuus est et dece-  
sit iam est annus prime elapsus et ultra nullo per eum codito testamē-  
to vel alia ultima voluntate: relicto post se et adhuc hodie supervi-  
ente Dominico eiusdem Dionisij filio pupillo et in minoribus et in pupillari  
etate constituto: et nullo relicto tutore dicto Dominico eius filio legitimo et  
naturali nato ex eo et domina Margareta eius uxore legitima. et quod dicit  
Dominicus pupillus maior est. vij. annis et minor. xiiij. indiget tuto-  
re quod eius personam res et bona gubernet et administret. et quod tutela dei

Dñici de iure deferebat dicte dñe Margarete eius mñi. Et q̄ dicta dña Margareta trásiuit ad secūda vota: vel est absens: vñ re-  
 petit dotes suas: et litigat cū dcō dñico ei⁹ filio: et p̄pterea tutrix  
 esse nō p̄t. Quare petit et petit a dicto dño Antonio iudice col-  
 laterali et assessore p̄dicto: et a me. L. notario añdicto et infraſ cri-  
 pro: seipm dari decerni p̄stitui et p̄firmari in tutozē et p̄ tutoze dñi  
 cti Dñici pupilli: et eidē cōmitti gestū rē. vt supra in tutela legiti-  
 ma vsq̄ ad finē. et postea inuentariū aditiōez et alia. Et nota q̄ in  
 tutela testamētaria nō est nccia satisfactio: cū ad id non teneat: s̄  
 quia fides eius et diligentia a testatore approbatur. Item nota:  
 q̄ si testator absoluit tutozē: nō teneť reddere rōnez. et tunc non  
 facies ei p̄mittere vel iurare p̄cise de reddendo rationem. Sed  
 postq̄ dixeris inuentariū de rebus eoz facere: ita subdas: Et ra-  
 tionē administrationis reddere nō aliter q̄ debuerit de iure: cū  
 de ipsa a testatore fuerit absolutus.

¶ Instrumentum curatoris adulto.

¶ Adouardus adult⁹ filius rē. maior annis. xiiij. minor tñ. xvij.  
 cōstitut⁹ in pñtia mei. L. iudicis ordinarij et notarij infraſcripti  
 vel talis iudicis vt s̄. dixit et exposuit corā me. L. rē. vel tali iudi-  
 ce: q̄ dicit quondā Allopsius ei⁹ p̄i decessit iā sūt anni qnq̄ p̄rie  
 elapsi vel circa: nullo p̄ eū p̄dito testō vñ alia vltia volūtate: reli-  
 cto dcō Adouardo ei⁹ filio ad pñs adulto. Et q̄ ip̄e Ado. indiget  
 curatore q̄ ei⁹ p̄sonā res bona et iura gubernet administret atq̄  
 defendat. Et q̄ cura ipsi⁹ Ado. deferebat et defert̄ Frācisco eius  
 patruo q̄ eā negligit vñ ab ea se excusauit et excusat. Quare petit  
 a me. L. iudice ordinario: vñ a tali iudice: Petrū frācischi de p̄ata-  
 leonibus ibidē pñtez et eē volentē sibi dari decerni p̄stitui et confir-  
 mari in curatozē et p̄ curatore lēimo sui ipsi⁹ Ado. adulti p̄dictis  
 cum ip̄e Petrus paratus sit p̄mittere rē. Et qui Petrus promi-  
 sit rē. vt s̄. in alijs tutelis. Sed nota q̄ Florentie est cōis stilus:  
 q̄ hmōi adulti et etiā pupilli maiores. vij. annis carentes tutozē  
 bus et p̄ tpe curatoribus p̄stituāt p̄cūem cū p̄sensu iudicis sup-  
 plētis defectū tutozis et pro debito tpe curatoris hoc mō vj.

**I**nstrumentum mandati factū a pupillo  
carente tutore cum consensu iudicis.

**C**iprianus olim dñici de giūtinis de florentia pupill<sup>9</sup> maior an-  
noz. vii. et minor. xiiii. constitutus in pñtia egregij legū doctoris  
dñi Barnabe de acrissis de viffo iudic<sup>9</sup> collateralis et assessoris  
quarterior<sup>9</sup> scī spūs et scē crucis: magnifici et gñosi militis et egre-  
gij vtriusq; iuris doctoris dñi Baptiste de malauzis d' regio po-  
testatis ciuitatis florentie: p' tribunali sedētis ad ei<sup>9</sup> solitū iuris  
banchū p' iure reddēdo vt mor<sup>9</sup> est: supplētis in hac pte defectū  
tutoris et p' debito tpe curatoris: Elserēs et affirmās se pprio tu-  
tore et p' debito tpe curatore tā testamētario q̄ legitimo q̄ etiaz  
datiuo carere: cū cōsensu verbo licētia decreto et aucte dicti dñi  
Barnabe iudicis collateralis et assessoris predicti ibidē pñtis et  
eidem Cipriano pupillo in predictis et infrascriptis oibus et sine  
gulis auctorantis et consensum verbū licentiā et auctem dantis  
ac prestantis: necnon vt supra supplētis vicem et defectum tuto-  
ris et pro tpe curatoris: Et oī meliori mō via iure cā et forma quo  
qua et qbus magis et meli<sup>9</sup> potuit et pōt et sibi licuit et licet citra  
tñ reuocationē rē fecit rē vt supra in alijs mandatis.

**R**editio rationis administrationis.

**C**ertum esse dicitur: q' Carolus olim iacobi de barocellis ciuis  
et mercator florentinus: de anno dñice incarnationis. M. cccc. l. j.  
et de mense Octobris dicti anni vel alio veriori tpe in instrō con-  
tento: assumpsit tutelam et p' debito tpe curam Sigismūdi eius  
nepotis et filij olim Galeotti iacobi de baroncellis: tūc minoris  
et pupilli: et hodie maioris et etatis legitime. Eiusdēq; Sigismūdi  
tunc pupilli psonam res bona et iura virtute dicte tutele et pro  
debito tpe cure administravit vsq; ad etatem pupillarem. et mino-  
rem dicti Sigismundi: prout de dicto instrō et assumptione tu-  
tele constare dixerūt manu dñi Nicolai antonij de romena ciuis  
et notarij publici florentini: ad quod et cōtenta in eo relatio ha-  
beat. Unde hodie hac pñti suprascripta die dictus Sigismūdus  
cōstitutus in pñtia mei. L. notarij infrascripti et testiu suprascri-

ptop: ac etiam dicti Caroli eius tutoris et pro debito tpe curato-  
 ris predicti ibidem pntis et pro se et suis heredibus et successoribus  
 recipientis et stipulantis: sponte et deliberate nō vi dolo vř  
 metu seu aliqua alia machinatiōe circūuentus: sed ex eius certa  
 scia: et non p errorem aliquem iuris vel facti: et omni meliori mō  
 via iure et forma quibus magis et meli⁹ potuit et pōt et sibi licuit  
 et licet: dixit asseruit et confessus et contentus fuit dc̄m Carolū  
 olim eius tutozem rōnem et computum sue administrationis de  
 omni et toto eo qđ administravit et administrare debuit circa p  
 sonam res et bona ipsius Sigismundi occasione ipsius tutele et  
 pro debito tpe cure plene ac aperte sibi condidisse et reddidisse:  
 Visis inspectis et cognitis actis et scripturis tā publicis q̄ pri-  
 uatis administrationis eiusdeꝫ. Et qđ integre sibi dedit restituit  
 et consignauit om̄e id totū et quicquid ad eū et eius man⁹ puenit  
 de bonis rebus et iuribus ipsius Sigismundi occasione admini-  
 strationis dicte tutele: quam fecit et facere debuit in bonis et cir-  
 ca bona sua: et ipm illud videlz qđ ī reliquis et residuis fuit: et ipa  
 oia reliqua et residua et quicquid reliquorū noie continet: et oia  
 et singula infra scripta bona et possessiones habuisse et recepisse  
 et sibi tradita et consignata fuisse a dicto Carolo olim ei⁹ tutore  
 et pro tpe curatore sup: ascripto: Approbans ernūc ratificās emo-  
 logans et confirmans dictus Sigismundus ipsos actus et acta-  
 rationes et scripturas: et omne id totum et quicquid per dictum  
 Carolum oliz eius tutozem et pro debito tempore curatozē dictū  
 actum gestū administratiue fuit in bonis rebus et iuribus et cir-  
 ca bona res et iura dc̄i Sigis. olim pupilli et hodie maioris et eta-  
 tis legitime: Et oēs et singulas solutiōes datiōes et pacta et con-  
 tractus quoscūq; a dicto Carolo olim eius tutore et p debito tpe  
 curatore occasiōe dicte tutele et p debito tpe cure facte: et de qui-  
 bus oibus vocauit se bñ pagatū tacitū et contentū. Quapropter  
 dictus Sigis. olim pupillus et hodie maior et etatis legitime pro-  
 misit et solenni stipulatiōe cōuenit dicto Carolo ibidē pnti et vt  
 supra recipienti et stipulanti decetero vřlo vnq; tpe nō petere nec

peti facere p se vel aliū in iudicio vel extra: a dicto Carolo vel es-  
heredibus: aut ab altero p ipso: aliqd aliud occasiōe dicte tute-  
le 7 p debito tpe cure 7 administratiōis eisdē bñ vel male gester  
aut occasione inuentarij non confecti etiā debito tpe: vel reper-  
to: ij legitime nō pfecti 7 celebrati: vel q reddat eidē decetero rō-  
nem vel reliqua restituat. Et nullo vnq̄ tpe in futurū dicere vel  
opponere p se vel aliū in iudicio vel extra de iure vel de facto: q̄  
rō nō fuerit v̄l sit ei reddita: 7 reliqua 7 quicqd reliquoz noie cō-  
tinet̄ integre prestita 7 restituta. Et nullā aliā p̄trariā exceptionē  
nē offensionē vel defensionē seu negationē iuris vel facti contra  
aliq̄ predictoz vel infrascriptoz in aliquo dicere facere v̄l oppo-  
nere eidē Carolo olim ei? tutori 7 p tpe curatori vel eius heredi-  
bus 7 successoribus. Insup dict? Sigis. p se 7 suos heredes vt sur-  
pra fecit finē quietationē refutationē absolutionē 7 pactū perpe-  
tuū de vltērius aliqd nō petēdo dicto Carolo ibidē p̄nti 7 pro se 7 su-  
is heredibus recipienti 7 stipulāti de omni et toto eo quod ab eo  
vel suis heredibus 7 successoribus petere 7 erigere possit occasio-  
ne dicte tutele 7 pro debito tpe cure 7 administrationis eiusdem  
bene vel male geste: seu alia quacūq̄ rōne vel cā: cū scriptura vel  
sine: publica vel priuata: pure in diem vel sub conditiōe. Et hoc  
ideo fecit dictus Sigismūsus: quia sibi vt supra de predictis vo-  
cauit se bene pagatum tacitum 7 contentum: exceptioni non nu-  
merate pecunie omnino renuntians. Liberans dictus Sigis-  
mundus dictum Carolum per aquilianam stipulationem et ac-  
ceptillationem subsequētem legitime interpositā. Que oīa rē-  
sequere vt supra clausulas generales in contractu fuit.

### Inuentarium.

In dei noie amen. Hoc est inuentariū factū in domo habitati-  
onis 7 solite habitatiōis Bernardi neri de azarolis: de bonis re-  
bus 7 iuribus in deā domo existentibus p Augustinū iuliani de  
lanfredinis ciuē florentinū: In p̄ntia mei. L. notarij infrascrī-  
pti 7 restiū suprascriptoz. Qui Augustinus: Jesu xp̄i noie inuo-  
cato: ac sanctissime crucis venerabili signo premisso: dixit 7 asse-

rust & confessus fuit se inuenisse & inuenire In dicta domo habitationis dicti Bernardi infrascriptas masseritias res bona & iura infrascripta v3. Ponas bona pmo mobilia: dein imobilia: postremo iura & actoes credita & debita. Seque vt als vsq; ad finē.

**I**n uentariū pfectū ab executorib; testamti.

**I**n dei noie amē rē. Rouerint vniuersi & singuli hoc pns publicū instrū et inuentariū inspecturi: qualiter nobiles viri Philip; pus francisci de spinellis ciuis Florentinus: & Leonardus olim vannelli de Florentia: executores testamenti & vltime volūtatis francisci Nicolai de vbertinis de Florentia: put de dicto testamento cōstare dixerunt publicū instrū publice scriptū rogatū & publicatū manu dñi Petri caroli ciuis & notarij Florentini: Cōstituti in pntia mei. L. notarij infrascripti & testiū suprascriptoz Jesu xpī noie inuocato: ac sanctissime crncis venerabili signo pmissio: fecerūt inuentariū d bonis rebus & iuribus dicti quondā francisci de vbertinis: & que in eius hereditate & bonis fuerunt & remanserunt & sunt: dixeruntq; & cōfessi fuerunt se inuenisse et inuenire in hereditate et bonis dicti oliz francisci de vbertinis infrascriptas masseritias res bona et iura hoc mō descripta contenta & confinata v3. Ponas bona vt supra. & ea que nō vales bñ dicere latino sermone: dicas vulgariter: ad hoc vt facilius intellegantur. Sequere vt supra. Rogans rē.